- 1 -

赵县信访局

2022 年度绩效自评工作报告

为进一步推动绩效管理各项工作落实，提高资金使用效率我单位根据《石家庄市

财政局关于开展 2022 绩效自评工作的通知》 以及《赵县县级部门项目绩效自评管理

办法》赵财预【2020-4】的文件要求，成立绩效评价工作小组，对 2022 年绩效工作

进行了自评。现将绩效自评情况报告如下：

一、绩效自评工作组织开展情况

1.为保证绩效评价工作顺利开展，我单位成立了绩效评价工作小组，秦红伟为组

长，张秋民为副组长，各处室负责人为成员，负责绩效评价的组织管理和实施工作。

按照绩效评价工作要求，明确绩效评价的内容和范围，初步制定绩效评价工作方

案。召开座谈会，对工作方案进行反复讨论并广泛征求相关部门和有关人员意见。确

定方案后，我单位对各预算项目进行打分自评。评价工作小组对我单位年度绩效的相

关资料进行收集、梳理并分析、核实，确保所收集的数据和资料真实、可靠。

小组成员在对收集的数据、资料进行核对、比较、的基础上，对比年度绩效目标，

形成评价结论；根据评价结论，撰写绩效评价报告。

2.预算安排及资金分配拨付情况。2022 年年初项目预算 282.47 万元，分别是信

访值班 20 万元、赵县群众工作中心运行经费 12 万元、突发事件信访值班、信访保障

工作经费 9万元、信访宣传费 3万元、北京值班公安工作队及信访工作队工作经费 80

万元、信访督查、复查复核、听证费 0.5 万元、劳务派遣人员费用 22.64 万元。信访

维稳基金（化解信访积案、解决疑难杂症）项目 100 万元、2022 年 4 月抚恤金 15.43

万元、2022 年市级解决特殊疑难信访问题专项资金（石财行[2022]18 号）15.8 万元、

推进信访工作机构法律、心理咨询服务和信访事项公开评议经费 4万元。当年项目支

出 132.22 万元。

 - 2 -

二、绩效目标实现情况

(一)总体绩效目标

受理、交办、转送信访人提出的信访事项； 承办上级和本级人民政府交由处理

的信访事项； 协调处理重要信访事项； 督促检查信访事项的处理；研究、分析信访

情况，开展调查研究，及时向本级人民政府提出完善政策和改进工作的建议； 对本

级人民政府其他工作部门和下级人民政府信访工作机构的信访工作进行指导。受县政

府信访事项复查复核委员会的委托，负责应由县政府复查复核信访事项的受理、交办、

督导、审核及上报备案工作，办理应由县政府复查复核的信访事项和县复查复核委员

会交办、转办的代县政府复查复核的信访事项。

在县群众工作领导小组领导下，具体协调指导、组织推进全县群众工作，用群众

工作统揽改善和保障民生、信访、维护社会稳定等各项工作，化解社会矛盾，服务人

民群众，促进社会和谐，为推动经济社会又好又快发展创造良好环境。承办县委、县

政府交办的其它事宜，完成领导交办的各项工作任务。

（二）预算执行情况

1、项目支出情况

当年项目支出 132.22 万元，为县本级资金。项目支出主要是信访值班 14.92 万

元、赵县群众工作中心运行经费 9.49 万元、信访宣传费 1.74 万元、北京值班公安工

作队及信访工作队工作经费 60.33 万元、突发事件信访值班、信访保障工作经费 7.17

万元、信访督查、复查复核、听证费 0.5 万元、劳务派遣人员费用 22.64 万元，2022

年 4 月抚恤金 15.43 万元。

2、评价结论

2022 年单位积极履职，通过加强预算收支管理，不断梳理内部管理流程，建立健

全内部管理制度，部门整体支出管理水平得到提升。经自评，项目自评得分均在 86

分以上，较好的完成了年度工作目标，综合评价等级为“良好”。

三、绩效目标设定质量情况

在设置总体目标和具体绩效指标时，牢牢把握关联性、可控性、可实施性，精准

 - 3 -

性，可衡量和低成本的原则，根据各项预算特点设置相应绩效目标。但由于绩效目标

管理经验不足，导致预算绩效目标设置和绩效指标编制水平有待进一步提高。

1、部分绩效指标设定不易量化，只能用定性方法考核，造成评分具有一定主观

性;

2.部分项目内容有重叠情况，导致项目绩效目标不能明确体现项目各自特点。

3、 部分评价指标的设置不够合理和科学，主要原因是设置评价指标时，和主管

科室的沟通不及时。

四、整改措施及结果应用

(一)整改措施

1、在工作中根据不断出现的新情况和发现的新问题，逐步完善项目绩效评价管

理体系，进一步提高项目绩效管理水平；

2、加强对相关人员培训，特别是针对《预算法》， 《行政事业单位会计制度》 ,

项目立项规范，绩效评价相关方针、政策以及市财政有关规定等的学习培训，切实提

高部门预算收支管理水平、项目立项管理水平和绩效目标管理水平

(二)结果应用

通过年度绩效评价，有效了解预算编制、预算执行，绩效目标实现等相关情况，

对以后的年度预算安排和预算收支管理工作具有指导性意义。

赵县信访局